ipametodista.edu.br

Unidade Central/Americano
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71
Rio Branco - Porto Alegre - RS

Tel.: 0800-541-1100
(51) 3316-1100

Unidade Central/IPA
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80

Rio Branco - Porto Alegre – RS
Tel.: 0800-541-1100

(51) 3316-1100

EDITAL n.º 02/2020

Altera o calendário do Edital nº 57/2019 de Seleção de Originais para Publicação
de Livros

O Presidente do Conselho Editorial do Centro Universitário Metodista - IPA, no

uso de suas atribuições, torna público este edital de alteração do calendário do Edital de
n. 57/2019 de Seleção de Originais para a Publicação de Livros.

1. CALENDÁRIO

Divulgação do Edital 20/12/2019

Entrega de originais na Editora 20/12/2019 a 10/07/2020

Análise do material com vistas à
publicação

11/07/2020 a 31/07/2020

Divulgação dos resultados 17/08/2020

Entrega dos originais aprovados no Edital,
com revisão pelo autor/organizador

28/08/2020

Porto Alegre, 22 de junho de 2020.

Prof. Dr. Marcos Wesley da Silva
Presidente do Conselho Editorial